
Restauranter:  

Du finder masser af spændende restauranter i Antwerpen med både lokale og internationale 

specialiteter. Er du til fisk og skaldyr, må du ikke gå glip af de friske lækkerier, som det belgiske 

køkken byder på. Og vil du prøve kræfter med det jiddiske køkken, er restaurant-scenen for jødisk 

madlavning også fremtrædende i Antwerpen. Her får du fem anbefalinger til gode spisesteder i 

byen: 

Det skal her nævnes, at anbefalingerne ikke stammer fra Tommy og Carsten, da vi ikke har besøgt dem. 

1. Elfde Gebod 

Torfbrug 10, tlf: +32 32885733. 200 m fra hotellet. 

Elfde Gebod, Det 11. bud, er en utrolig charmerende bar og 

restaurant fra 1425. Det 11.bud påbyder, at du skal drikke øl og nyde livet. Du finder nok flere 

turister end lokale rundt om bordene, men lokalerne er så stemningsfulde, at man hurtigt får 

andre ting at tænke på – som f.eks. hvordan personalet får støvet de hundredvis af religiøse statuer 

af, som har fået lov at indtage samtlige af beværtningens frie flader. Både udsmykningen og navnet 

passer godt til placeringen lige overfor katedralen. Om sommeren er her også udendørs servering, 

men selvom vejret er godt, så tag også lige et kig indenfor.  

2. Fish a’gogo 

Handschoenmarkt 1, 270 m. fra hotellet. 

Uanset om du bare vil have en hurtig bid eller et komplet måltid, så er Fish a’gogo stedet at komme 

forbi, hvis du kan lide fisk og skaldyr. Stedet er en mellemting mellem et gadekøkken og en lille 

restaurant, og som navnet antyder, er det oplagt at tage maden med. Om sommeren kan man 

sidde ved de primitive borde på gaden eller f.eks. tage sin mad med ned til Schelde-floden. Alle 

retterne hos Fish a’gogo er lavet med friske råvarer, og de smager fortryllende. Og så er det 

desuden et udmærket sted at komme i snak med andre mennesker. En klar anbefaling! 

3. De Groote Witte Arend 

Reyndersstraat 18, 350 m. fra hotellet.  

Lokal belgisk mad når det er bedst. Og i følgeskab med den lokale spise, skal der naturligvis 

serveres rigelige mængder læskende belgisk øl. De Groote Witte Arend er et hyggeligt og meget 

traditionelt etablissement, hvor du for alvor kan dykke ned i det flamske køkken. Prøv f.eks. kanin i 

sovs lavet på Westmalle-øl. Eller prøv den sublime øl for sig selv. Restauranten er desuden et 



fantastisk sted at blive hængende, hvis du interesserer dig for øl. Ølkortet er nemlig ganske 

omfattende, som det bør være i Belgien. 

4. Hoffy’s 

Lange Kievitstraat 52  550 m fra Hovedbanegården i det jødiske kvarter. 1900 m. fra hotellet.  

Antwerpen har en betydelig jødisk befolkning, og det er meget normalt at se ortodokse jøder i 

gadebilledet. Det samme gælder for jødiske restauranter, og her er Hoffy’s et oplagt valg, hvis du vil 

stifte bekendtskab med det traditionelle jiddiske køkken. Restauranten er hyggelig og stilfuld, og 

fokuserer på kosher jiddiske retter. Her går enkle ingredienser og stor smag op i en højere enhed. 

Der serveres traditionelle retter med kød og fisk samt et større udvalg af vegetariske retter. Et 

oplagt sted at blive klogere på den jødiske livsstil og det spændende madunivers. 

5. Fiskebar 

Marnixplaats 12, 1200 m. fra hotellet.  

Lad dig ikke narre af det danskklingende navn – menukortet er autentisk for det flamske køkken, og 

gemmer på et fornemt udvalg af lækre retter med fisk og skaldyr. Niveauet er højt, men man 

betaler også for kvaliteten, så hvis du er afsted på SU-budget, skal du nok vælge et andet sted at 

bestille moule frites. Hvis du derimod har plads i budgettet, så er Fiskebar blandt byens bedste 

fiskerestauranter. Her findes også flere gode deleretter, og så er husets bouillabaisse i særklasse – 

den bagte laks med ratatouille er også en sikker vinder… 

 


